ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN ĐẮK R’LẤP  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND

Đắk R’Lấp,  ngày       tháng 8 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập Đoàn kiểm tra công tác cải cách hành chính,

Văn thư – Lưu trữ, kiểm soát TTHC huyện Đắk R’Lấp năm 2023

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐẮK R’LẤP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15 tháng 7 năm 2021 của Chính phủ ban

hành Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2021 - 2030;

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP, ngày 23/4/2018 của Chính phủ về

thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành

chính;

Căn cứ Nghị định số 92/2017/NĐ-CP, ngày 07/8/2017 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành

chính;

Căn cứ Quyết định số 22/2014/QĐ-UBND, ngày 27/10/2014 của UBND tỉnh

Đắk Nông, về việc quy định giờ giấc làm việc hành chính trên địa bàn tỉnh Đắk

Nông;

Căn cứ Chỉ thị số 13/CT-UBND ngày 03/10/2022 của UBND tỉnh về việc

tăng cường trách nhiệm trong thực thi công vụ, nhiệm vụ của cán bộ, công chức,

viên chức trên địa bàn tỉnh Đắk Nông;

Căn cứ Quyết định số 30/2019/QĐ-UBND, ngày 24/12/2019 của UBND

tỉnh Đắk Nông, ban hành Quy định trách nhiệm của người đứng đầu các cơ

quan, đơn vị trong thực hiện công tác cải cách hành chính trên địa bàn tỉnh Đắk

Nông;

Căn cứ Quyết định số 65/QĐ-UBND, ngày 05/01/2023 của Ủy ban nhân dân

huyện Đắk R’Lấp ban hành Kế hoạch cải cách hành chính huyện Đắk R’Lấp năm

2023;

Căn cứ Kế hoạch số 38/KH-UBND, ngày 17/02/2023 của Ủy ban nhân dân

huyện Đắk R’Lấp về kiểm tra công tác cải cách hành chính, Văn thư – Lưu trữ,

công tác kiểm soát thủ tục hành chính tại các cơ quan, đơn vị có liên quan  và

UBND các xã, thị trấn;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ tại Tờ trình số  91 /TTr-PNV ngày

11/8/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

2

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra công tác cải cách hành chính, Văn thư –

Lưu trữ, kiểm soát TTHC huyện Đắk R’Lấp năm 2023 với thành phần như sau:

1. Đại diện Lãnh đạo phòng Nội vụ - Trưởng đoàn;

2. Đại diện Văn phòng HĐND và UBND huyện – Phó trưởng đoàn;

3. Đại diện Phòng Tư Pháp - Thành viên;

4. Đại diện Phòng Lao động Thương binh và Xã hội - Thành viên;

5. Đại diện Thanh tra huyện - Thành viên;

6. Đại diện Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện - Thành viên;

7. Chuyên viên Văn phòng HĐND – UBND huyện phụ trách lĩnh vực kiểm

soát TTHC – Thành viên;

8. Chuyên viên phòng Nội vụ phụ trách lĩnh vực Cải cách hành chính -

Thành viên kiêm thư ký Đoàn kiểm tra;

9. Chuyên viên Phòng Nội vụ phụ trách lĩnh vưc Văn thư – Lưu trữ - Thành

viên.

Điều 2. Trưởng đoàn Kiểm tra có trách nhiệm xây dựng Kế hoạch kiểm

tra công tác cải cách hành chính chi tiết để tiến hành kiểm tra; thông báo thời

gian cụ thể, hướng dẫn các đơn vị thực hiện nội dung kiểm tra. Kết thúc đợt

kiểm tra, Đoàn kiểm tra tổng hợp, báo cáo kết quả và đề xuất kiến nghị UBND

huyện xem xét, chỉ đạo khắc phục.

Cơ quan Thường trực của Đoàn kiểm tra là Phòng Nội vụ. Trong quá trình

hoạt động Đoàn Kiểm tra được sử dụng con dấu của Phòng Nội vụ để triển

khai nhiệm vụ.

Thời gian thực hiện kiểm tra: Trong 9/2023 (Thời gian cụ thể sẽ có thông

báo sau). Đoàn kiểm tra hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau

khi hoàn thành nhiệm vụ.

 Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng phòng Nội

vụ; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên

quan và thành phần tại điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- TT Huyện ủy;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, NV(L).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Quang Tứ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-13T21:19:03-0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Nguyễn Minh Đài<dainm.dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-14T12:27:56+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Lê Quang Dũng<dunglq.dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-17T06:57:48+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Nguyễn Quang Tứ<tunq.dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-17T08:26:53+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk R-lấp<dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-17T08:26:54+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk R-lấp<dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-17T08:27:16+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk R-lấp<dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!